
UCHWAŁA NR XXXI/25/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie skargi mieszkańca na Burmistrza Szczawna-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2096 ze zm.), Rada Miejska uchwala 
co następuje: 

1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca: Pana F.Ś. na działanie Burmistrza w przedmiocie: opieszałość, 
wprowadzenie w błąd i zaniechanie Urzędu Miejskiego w rozwiązaniu problemu związanego z zagwarantowaniem 
drogi dojazdu do działki nr 313 wraz z 312/3 wraz z 306/5 w Szczawnie-Zdroju, po złożeniu wyjaśnień przez 
Burmistrza i uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 29.01.2021r.  - Rada Miejska 
w Szczawnie- Zdroju postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

W dniu 29.01.2021 r. ww. Komisja wydała opinię o treści: 

֦ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, po zapoznaniu się z treścią skargi, 

przedłożonymi przez autorów skargi dokumentami, stanowiskiem przedstawionym ustnie na Komisji oraz 

odpowiedzią Burmistrza, uznaje skargę za uzasadnioną. 

 Od 1989 r. skarżący sygnalizował konieczność oczyszczenia i przywrócenia alternatywnej drogi do działki 

będącej jego własnością, celem umożliwienia wjazdu od tyłu posesji. Pomiędzy skarżącym a Urzędem 

Miejskim od lat prowadzona jest ożywiona korespondencja, w której Urząd zajmował sprzeczne stanowiska 

w tej sprawie. Ostatecznie w 2018 r. zmieniono ewidencyjną klasyfikację działek, przez które skarżący domagał 

się odtworzenia drogi, z Dr na Bp. Obecnie Urząd Miejski odmawia podjęcia działań w sprawie wskazując, iż 

działka skarżącego ma zagwarantowany dostęp do drogi publicznej od ul. Sienkiewicza. 

 W ocenie Komisji działanie Urzędu, było nieprawidłowe i mogło podważyć zaufanie obywateli do 

organów władzy publicznej oraz do samej Gminy. Jakkolwiek posesja skarżącego ma zagwarantowany dostęp 

od frontu do ul. Sienkiewicza należało bardziej pochylić się nad tą sprawą i należycie rozważyć potrzeby 

skarżącego. Zastrzeżenia budzi również to, jak długo kwestia ta była przedmiotem korespondencji pomiędzy 

skarżącym i Urzędem, który nie prezentował jednolitego stanowiska w tej sprawie. Ze strony Urzędu 

nie podjęto także należytych działań w rzetelnym przedstawieniu swoich racji skarżącemu i wyjaśnieniu mu 

podstaw ostatecznego stanowiska Gminy. Opisany powyżej sposób działania, nacechowany jest władczym, 

jednostronnym i arbitralnym postępowaniem bez liczenia się z głosem mieszkańców i ich potrzebami. 

Tymczasem istotą działania organów samorządowych powinno być promowanie ideii integracji mieszkańców, 

wspieranie inicjatywy lokalnej i skracanie dystansu pomiędzy mieszkańcami a władzami Gminy. 

 W tym stanie rzeczy Komisja przekazując skargę do rozpatrzenia przez Radę rekomenduje uznanie jej za 

uzasadnioną ". 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do powiadomienia skarżących 
o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały zawierającej uzasadnienie faktyczne 
i prawne oraz pouczenie o treści art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: E122524B-504F-493F-8C51-31F35E1298BA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Szczanie-Zdroju. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

Id: E122524B-504F-493F-8C51-31F35E1298BA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 19.10.2020 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęła skarga mieszkańca Szczawna-

Zdroju Pana F.Ś. na opieszałość, wprowadzenie w błąd i zaniechanie Urzędu Miejskiego w rozwiązaniu

problemu związanego z zagwarantowaniem drogi dojazdu do działki nr 313 wraz z 312/3 wraz z 306/5

w Szczawnie-Zdroju.

Zgodnie z § 68 ust. 1 pkt 1 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój: do zakresu działania

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy rozpatrywanie skarg dotyczących działalności Burmistrza

i kierowników jednostek organizacyjnych.

W związku z powyższym ww. skarga została przekazana Przewodniczacemu Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji w celu przeprowadzenia przez Komisję postępowania wyjaśniającego polegającego na dokładnym

zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze.

Zgodnie z § 68 ust. 1 pkt 3 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, Komisja prowadząc

postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 występuje odpowiednio do Burmistrza albo

kierownika jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie stanowiska, w terminie 14 dni.

W związku z powyższym wystosowano pismo do Burmistrza Szczawna- Zdroju celem zajęcia stanowiska

w ww. sprawie w terminie 14 dni.

W dniu 06.11.2020 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo z dnia 06.11.2020 r. Pana Marka Fedoruka

Burmistrza Szczawna-Zdroju, z którego wynika, że „zgodnie z zapisem art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) "Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta

i gminych jednostek organizacyjnych;''. Skarżący w piśmie skierowanym do Pana Przewodniczącego Rady

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju stwierdza jednoznacznie, że skarga została złożona na działanie Urzędu

Miejskiego. W związku z tym jak również w świetle wyżej przywołanego zapisu ustawy o samorządzie

gminnym, rada gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

Jednocześnie informuję, że Pan. F.Ś. w piśmie znak BS.1510.3.2020 z dnia 7 października 2020 r. otrzymał

wyjaśnienia na zarzuty przedstawione w swoim piśmie (skardze) złożonym do tut. Urzędu

w dniu 8 września 2020 r.".

Skarga nie mogła zostać rozpatrzona w terminie miesiąca od jej daty wpływu, zatem zawiadomiono

Skarżącego o innym terminie rozpatrzenia.

W oparciu o przedłożone wyjaśnienia i dokumenty oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z dnia 29.01.2021 r. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju w trybie głosowania uznała skargę jako

bezzasadną.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest konieczne i zasadne

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Adam Motyka

Id: E122524B-504F-493F-8C51-31F35E1298BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

